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przesyfam w zatqczeniu Apel Nr 3/19NIII Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 7 grudnia 

2019 r. w sprawie zwolnienia od podatku dochodowego od 'os6b fizycznych 

przychod6w lekarzy i lekarzy dentyst6w emeryt6w z prosbq 0 podj~cie dziatan w tym 

zakresie. 

Z powataniem 

I PREZ:ijS' "S. 
NfczelneilRady fLekarskiej "-

Do wiadomosci: 

1. Prezes Rady Ministr6w pan Mateusz Morawiecki 

2. Minister Zdrowia pan tukasz Szumowski 

Naczelna Izba Lekarska, ul. Jana Sobieskiego 110,00-764 Warszawa 
tel. 559 13 30, fax 559 13 33 

e-mail: prezes@hipokrates.org 

-"" 



APEL NR 3/19NIII 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

z dnia 7 grudnia 2019 r. 

do Ministra Finans6w 

w sprawie zwolnienia od podatku dochodowego od os6b fizycznych 

przychod6w lekarzy i lekarzy dentyst6w emeryt6w 

Wobec licznych glos6w naptywajqcych ze strony srodowiska lekarzy emeryt6w 

Naczelna Rada Lekarska zwraca si~ do Ministra Finans6w z apelem 0 wprowadzenie 

zwolnienia podatkowego w podatku dochodowym od os6b fizycznych dla lekarzy 

i lekarzy dentyst6w, kt6rzy po osiqgnieciu wieku emerytalnego i przejsciu na 

emerytur~ kontynuujq wykonywanie zawodu lub podejmq ponownie wykonywanie 

zawodu. Zwolnieniem od podatku dochodowego powinny bye obj~te przychody 

osiqgane przez te osoby z tytulu wykonywania zawodu lekarza lub lekarza dentysty. 

Za przyj~ciem proponowanego rozwiqzania przemawia wazny interes 

spoleczny, w tym przede wszystkim troska 0 bezpieczenstwo zdrowotne pacjent6w. 

Samorzqd lekarski od lat alarmuje, ze w polskim systemie opieki zdrowotnej 
- --- -.~. - --. ----:-- -----:..:.:_--,--.- ---.-.. ........ -- '--- - -
bardzo powazme oaczuwalne Sq brakl kadrowe, siczegolme orakuJe leRarzy -- - .-

specjalist6w. WedJug wszelkiego prawdopodobienstwa w najblizszych latach problem 

ten moze si~ jeszcze pogl~biae. Brak kadry medycznej jest jednym 

z najistotniejszych problem6w, kt6re trapiq polskq opiek~ zdrowotnq. Naczelna Rada 

Lekarska uwaza, ze w obliczu takich problem6w z pozyskaniem WYkwalifikowanego 

personelu medycznego wtadze panstwowe powinny doktadae wszelkich staran, aby 

mozliwie najefektywniej wykorzystywae dost~pne zasoby kadr medycznych. Z jednej 

strony powinno si~ dqzye do zdejmowania z lekarzy licznych obowiqzk6w 

administracyjnych i biurokratycznych. Z drugiej strony nalezy stwarzae zach~ty -

takZe ekonomiczne - do wykonywania zawodu przez lekarzy, kt6riy z uwagi na wiek 

i posiadane uprawnienia emerytalne ograniczyli swojq aktywnose zawodowq, ale 

nadal dysponujq wiedzq i umiej~tnosciami, kt6re mogq dobrze stu:zye pacjentom. 

Jednym z czynnik6w ekonomicznej zach~ty do dalszego wykonywania pracy przez 
.... ~, :...\ ~', .""' .. 

lekarzy, kt6rzy osiqgn~1i wiek emerytalny i przeszli na emerytur~,· mogtoby bye 

zwolnienie przychod6w uzyskiwanych z tytulu wykonywania zawodu z podatku. PIT. 

Na podkreslenie zastuguje fakt, ze w grupie wiekowej, kt6rej dotyczy niniejszy apel, 
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wi~kszosc os6b ·to doswiadczeni lekarze posiadajqcy specjaJizacj~ lekarskq, czy/i 

osoby, kt6rych deficyt jest najbardziej odczuwalny w polskich plac6wkach 

medycznych. Wobec docierajqcych sygnaf6w, ze brak specjalist6w jest powodem 

zamykania cafych oddziaf6w szpitalnych, mozliwosc aktywizacji zawodowej lekarzy 

emeryt6w posiadajqcych specjalizacj~ byfaby niezwykle cenna. 

Naczelna . Rada Lekarska wskazuje przy tym, ze prawodawstwo polskie 

dopuszcza zwolnienie podatkowe dla podatnik6w wskazanych wedfug kryterium 

wieku, czego dowodem jest ustawa z dnia 4 /ipca 2019 r. 0 zmianie ustawy 

o podatku dochodowym od os6b fizycznych, ustawy 0 swiadczeniach rodzinnych 

oraz ustawy 0 swiadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze srodk6w 

publicznych (Oz.U. z 2019 r. poz. 1394), na mocy kt6rej zwolnione od podatku 

dochodowego od os6b fizycznych zostafy przychody ze stosunku sfuzbowego, 

stosunku pracy, pracy nakladczej, sp61dzielczego stosunku pracy oraz um6w 

zlecenia otrzymane przez podatnika do ukonczenia 26. roku zycia, do wysokosci 

nieprzekraczajqcej w roku podatkowym kwoty 85 528 zt W uzasadnieniu do projektu 

ustawy z dnia 4 lipca 2019 r. Rada Ministr6w wskazafa, ze celem ustanowienia 
. . 

zwolnienia podatkowego jest aktywizacja zawodowa os6b mfodych do 26. roku zycia 

poprzez uFcitwienie im wejscia· na rynek p·racy. Jednoczesnie wskazano, ze 

zwolnienie podatkowe dotyczy wyfqcznie przychod6w z pracy wykonywanej 

w ramach stosunku pracy, spOfdzielczego stosunku pracy, pracy nakfadczej, sfuzby 

oraz umowy zlecenia. W ocenie Naczelnej Rady Lekarskiej r6wnie istotne przesfanki 

zwiqzane z ochronq interesu og61nospofecznego oraz zapewnieniem pacjentom 

dost~pu do opieki zdrowotnej przemawiajq za utrzymaniem a ktywnosci zawodowej 

lub ponownq aktywizacjq zawodowq lekarzy emeryt6w, czemu sfuzyfoby 

ustanowienie zwolnienia podatkowego dla tej kategorii przychod6w .. Samorzqd 

lekarski jest zdania, ze uszczerbek dla dochod6w podatkowych Panstwa zwiqzany 

z ustanowienie~ proponowanego zwolnienia podatkowego b~dzie w stopniu 

dostatecznym rownowazony poprzez popraw~ dost~pnosci pacjent6w do lekarza, 

szczeg61nie do lekarza specjalisty. 
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